CATÁLOGO 2013-2014
Balanzas / Básculas
Micro
Semi-micro
Analíticas
Precisión
Analizadores de humedad
Industriales

• Tecnología de alta precisión de fácil uso.
• Interface intuitivo.
• Para los más exigentes laboratorios.
• Múltiples conexiones: USB, RS232C
• Conexiones versátiles.
Serie EP - Executive PRO
Conexiones avanzadas y versátiles (opcional)
ACCESORIOS
• Kit de densidades (sólidos / líquidos) 480 €
• Gancho pesada hidrostática 25 €
• Calibración de pipetas 1.920 €
• Impresora CMB 910 840 €
• USB-Host 245 €
• Bluetooth 560 €
Modelo  Capacidad (máx) Precisión (d)   Plato inox.   Calibración P.V. €
EP-125 SM 125g 0,01mg ø 80 Interna 5.685
EP-225 SM-DR 105 / 225g 0,01 - 0,1mg ø 80 Interna 5.100
EP-320 A 320g 0,1mg ø 80 Interna 4.170
EP-420 A 420g  0,1mg ø 80 Interna 4.595
EP-520 A 520g  0,1mg ø 80 Interna 5.100
76
CO
BOS
garantía

• Calibración con reloj “Clock-CAL” incorporado.
• WindowDirect. Conexión a PC
   sin software adicional.
• Medición de salida en intervalos.
• RS-232 C Interface.
• Software para medir gravedad específica,
   conteo de piezas, porcentaje en pantalla.
• Pantalla analógica.
ACCESORIOS
• Kit de densidades gravedad específica,
   sólo sólidos SMK-401     580 €
• Kit de densidades
   sólidos/líquidos      775 €
• Impresora EP-90
 (con estadísticas y teclado)     670 €
AUW220D 321-62900-32 220g - 82g 0,1 - 0,01mg   ø 80 Interna 2.600
AUW120D 321-62900-31 120g - 42g 0,1 - 0,01mg   ø 80 Interna 2.500
Modelo Nº Referencia Capacidad (máx.) Precisión (d)  Plato inox Calibración P.V. €
98
CO
BOS

• Medición de salida en intervalos.
• RS-232 C Interface.
• Software para medir gravedad específica,
   conteo de piezas, porcentaje en pantalla.
• Pantalla analógica.
• Verificables
ACCESORIOS
• Kit de densidades gravedad específica,
   para sólidos SMK-401     590 €
• Kit contenedor adicional para líquidos
   para SMK-401      295 €
• Impresora EP-80
 (Dot matrix - Funciones estadísticas)     590 €
Verificación       Clase I 120 €
Serie - AUW / AUX / AUY
AUW-120 321-62900-21 120g 0,1mg   ø 80 Interna 1.998
AUX-120 321-62900-24 120g 0,1mg   ø 80 Interna 1.800
AUW-220 321-62900-22 220g 0,1mg   ø 80 Interna 2.200
AUX-220 321-62900-25 220g 0,1mg   ø 80 Interna 1.998
AUY-120 321-62900-27 120g 0,1mg   ø 80 Externa 1.400
AUW-320 321-62900-23 320g 0,1mg   ø 80 Interna 2.400
AUX-320 321-62900-26 320g 0,1mg   ø 80 Interna 2.200
AUY-220 321-62900-28 220g 0,1mg   ø 80 Externa 1.600
Modelo Nº Referencia Capacidad (máx.) Precisión (d)  Plato inox. Calibración P.V. €
CO

• Cumple con las normas GLP,
 GMPC e ISO 9000.
• Display retroiluminado de
 fácil lectura incluso con poca luz.
• RS232C interface de serie.
• Diferentes unidades de peso.
• Vitrina construida con material
 anti-electricidad estática.
• Kit de densidades (sólido / líquidos) 415 €
• Incorpora software para
 el cálculo de densidades.
•  Verificables   Clase I
Kit de densidades (sólidos / líquidos)   415 €
Los modelos JT-A incluyen pesa de calibración.
Serie - JT-A / JT-AI
JT-80A 100-10014 80g 0,1mg   ø 80 Externa 1.125
JT-80AI 100-10017  80g 0,1mg   ø 80 Interna 1.240
JT-120A 100-10015 120g 0,1mg   ø 80 Externa 1.200
JT-220AI 100-10019 220g 0,1mg   ø 80 Interna 1.400
JT-120AI 100-10018 120g 0,1mg   ø 80 Interna 1.320
JT-220A 100-10016 220g 0,1mg   ø 80 Externa 1.280
Modelo Nº Referencia Capacidad (máx.) Precisión (d)  Plato inox. Calibración  P.V. €
CO
BOS
garantía

• Kit contenedor adicional para líquidos para SMK-101   190 €
• Informes de calibración para normas
 GLP/GMP/ISO.
• Calibración interna y automática al detectar
 cambios en la temperatura ambiental.
• Calibración interna con reloj programable.
• Pesada hidrostática y bajo balanza.
• Cuenta piezas y otras unidades de peso
 mg., ct., ...
• Windows Direct sin necesidad de software
 adicional.
• Display retroiluminado.
• RS232C interface de serie.
• Carcasa metálica y robusta.
• Verificables
UW-220H 321-62352-11 220g 0,001g 108 x 105 Interna 1.200
UW-6200H 321-62352-18 6200g 0,01g 170 x 180 Interna 1.590
UW-2200H 321-62352-16 2200g 0,01g 170 x 180 Interna 1.155
UW-820H 321-62352-41 820g 0,001g 108 x 105 Interna 1.635
UW-4200S 321-62352-09 4200g 0,1g 170 x 180 Interna 999
UW-420H 321-62352-12 420g 0,001g 108 x 105 Interna 1.300
UW-420S 321-62352-04 420g 0,01g 108 x 105 Interna 865
UW-4200H 321-62352-17 4200g 0,01g   170 x 180 Interna 1.345
UW-1020H 321-62352-42 1020g 0,001g   108 x 105 Interna 1.735
UW-8200S 321-62352-10 8200g 0,1g    170 x 180 Interna 1.100
UW-620H 321-62352-13 620g 0,001g 108 x 105 Interna 1.490
UW-820S 321-62352-05 820g 0,01g 108 x 105 Interna 999
Impresora EP-80
Modelo Nº Referencia Capacidad (máx.) Precisión (d)  Plato inox. Calibración P.V. €
13
14
CO
BOS
garantía
Nueva tecnología Unibloc. Incomparable
en precio/calidad.
ACCESORIOS
• Impresora EP-90 (Dot matrix - Funciones estadísticas)  680 €
• Kit de densidades gravedad especifica para sólidos SMK-101/102 980 €
• Pesa de calibración, consultar.
Serie - UX
UX-220H 321-62352-01 220g 0,001g 108 x 105 Externa 770
UX-2200H 321-62352-06 2200g 0,01g 170 x 180 Externa 765
UX-820S 321-62352-05 820g 0,01g 108 x 105 Externa 765
UX-420H 321-62352-02 420g 0,001g 108 x 105 Externa 865
UX-820H 321-62352-31 820g 0,001g 108 x 105 Externa 1.150
UX-6200H 321-62352-08 6200g 0,01g 170 x 180 Externa 960
UX-8200S 321-62352-010 8200g 0,1g 170 x 180 Externa 815
UX-4200H 321-62352-07 4200g 0,01g 170 x 180 Externa 865
UX-4200S 321-62352-09 4200g 0,1g 170 x 180 Externa 720
UX-620H 321-62352-03 620g 0,001g 108 x 105 Externa 960
UX-1020H 321-62352-32 1020g 0,001g 108 x 105 Externa 1.250
UX-420S 321-62352-04 420g 0,01g 108 x 105 Externa 670
• Informes de calibración para normas
 GLP/GMP/ISO.
• Pesada hidrostática y bajo balanza.
• Cuenta piezas y otras unidades de peso

   Verificación clase I 185 €
• Características comunes para toda la serie CB Complet.
• Nuevo sistema de pesaje monosensor.
• Rápida respuesta y alta estabilidad.
• RS232C interface de serie.
• Barra indicadora de carga útil.
• Gran display LCD con números
 de 16mm de altura.
• Verificables
CO
BOS
garantía
CT-600M* 200-20025 600ct./120g 0,001ct./0,001g   ø 80 Externa 866
M-420CBC 200-20012 420g 0,001g   ø 118 Externa 722
M-320CBC 200-20026 320g 0,001g   ø 118 Externa 674
MI-620CBC* 200-20017 620g 0,001g   ø 118 Interna 944
M-220CBC 200-20010 220g 0,001g   ø 118 Externa 639
MI-420CBC 200-20013 420g 0,001g   ø 118 Interna 830
MI-320CBC 200-20027 320g 0,001g     ø 118 Interna 789
MI-220CBC 200-20011 220g 0,001g   ø 118 Interna 753
M-620CBC* 200-20014 620g 0,001g   ø 118 Externa 840
CT-600M
Modelo Nº Referencia Capacidad (máx.) Precisión (d)  Plato inox. Calibración P.V. €
*

• Contacto Relé 138 €
• Gancho pesada hidrostática 18 €
• Batería recargable (C-220, C-420 y C-620) 80 €
• Batería recargable 88 €
• Impresora matricial 325 €
• Pesa de calibración
• Pinzas acero inoxidable 3,80 €
• Pinzas acero inox., puntas plastificadas 10,80 €
• Nuevo sistema de pesaje monosensor.
• Rápida respuesta y alta estabilidad.
• Barra indicadora de carga útil.
• Verificables
Serie - CB Standard
C-220 CBS 200-20300 220g 0,01g   ø 140 Externa 458
D-1200 CBS 200-20303 1200g 0,1g 172 x 142 Externa 454
D-2200 CBS 200-20304 2200g 0,1g 180 x 160 Externa 480
C-420 CBS 200-20301 420g 0,01g   ø 140 Externa 475
D-6200 CBS 200-20306 6200g 0,1g 180 x 160 Externa 516
D-4200 CBS 200-20305 4200g 0,1g 180 x 160 Externa 496
C-620 CBS 200-20302 620g 0,01g   ø 140 Externa 496

para joyería.
ACCESORIOS
• Paravientos incluido en modelo JT-120M
• Impresora LP-50   295 €
• Paravientos   20 €
• Maletín de transporte  22 €
• Ideal para el laboratorio.
• Rápida respuesta.
• Diferentes unidades de peso, g., oz.,
 ozt., lb., ct. (quilates para joyería).
• Visor retroiluminado.
• Funcionan a la red y con
 batería interna recargable de serie.
• Función cuentapiezas.
• Salida RS232C.
JT-120M 100-14000 120g 0,001g   ø 120 Externa 358
JT-1200C 100-14003   1200g 0,01g   ø 120 Externa 325
JT-300C 100-14001 300g 0,01g   ø 120 Externa 235
JT-3000D 100-14004 3000g 0,1g   180 x 145 Externa 235
JT-600C 100-14002 600g 0,01g   ø 120 Externa 265
JT-120M
Modelo Nº Referencia Capacidad (máx.) Precisión (d) Plato inox. Calibración P.V. €
22
CO
BOS
garantía
Serie - JC
• Rápida respuesta y alta estabilidad.
• Diferentes unidades de peso g, ct, oz...
• Dispositivo de pesaje bajo la balanza (pesada hidrostática).
• Función cuenta piezas, porcentaje % y gravedad específica.
UNA PEQUEÑA GRAN BALANZA.
Económicas, precisas y muy
completas, a la red y a pilas.
Modelo Nº Referencia Capacidad (máx.) Precisión (d)   Plato inox. P.V. €
C-200 JC 321-62600-02 200g 0,01g ø 110 298
C-300 JC 321-62600-03 300g 0,01g ø 110 325
C5-600 JC 321-62600-05 600g 0,05g 170 x 130 285
D-600 JC 321-62600-04 600g 0,1g 170 x 130 265
D-1200 JC 321-62600-06 1200g 0,1g 170 x 130 305
D-2000 JC 321-62600-07 2000g 0,1g 170 x 130 325
D-3000 JC 321-62600-08 3000g 0,1g 170 x 130 345
G-6000 JC 321-62600-09 6000g 1g 170 x 130 280
G-12000 JC 321-62600-10 12000g 1g 170 x 130 310
ACCESORIOS
• Gancho pesada hidrostática   26 €
• Salida RS232C        245 €
• Kit gravedad específica (a partir 600g)  865 €
• Impresora matricial       325 €
• Pesa calibración              según modelo
• Impresora EP 80    590 €
Fácil acceso al cambio de pilas.
23
CO
BOS
garantía
Serie - CB-WP Dolphin
• Display retroiluminado.
• Salida RS232C de serie.
• Carcasa de acero inoxidable.
• A la red y a pilas (opcional).
Balanzas de precisión TOTALMENTE ESTANCAS
IP-65 protección contra polvo y agua
en acero inoxidable.
Modelo Nº Referencia Capacidad (máx.) Precisión (d)   Plato inox. P.V. €
CB-320C-WP 322-121 320g 0,01g ø 140 725
CB-820C-WP 322-123 820g 0,01g ø 140 820
CB-3200D-WP 322-125 3.200g 0,1g 190 x 190 745
CB-8200D-WP 322-127 8.200g 0,1g 190 x 190 839
ACCESORIOS
• Gancho pesada hidrostática  16 €
• Avisador acústico   196 €
• Contactos relé (Din 9 pin)     348 €

• Display fluorescente.
• Verificables     .
ACCESORIOS
• Batería recargable   488 €
• Buzzer out put    216 €
• Contactos Relé    388 €
• RS-422A    280 €
• Gancho pesada hidrostática  148 €
• Cable alargo cabezal 5m  216 €
• Cable alargo cabezal 10m 324 €
• Impresora matricial  325 €
• Impresora con estadísticas
   CSP-160   672 €
• Visor con columna elevada 98 €
D-17CBKI 200-20350 17.000g 0,1g Interna 400 x 350 1.868
D-22CBKI 200-20351 22.000g 0,1g Interna 400 x 350 1.995
D-33CBKI 200-20352 33.000g 0,1g Interna 400 x 350 2.368
DG-62CBKI 200-20353 6.200/62.000g 0,1g/1g Interna 400 x 350 2.368
D-17CBKE 200-20360 17.000g 0,1g Externa 400 x 350 1.685
D-22CBKE 200-20361 22.000g 0,1g Externa 400 x 350 1.868
D-33CBKE 200-20362 33.000g 0,1g Externa 400 x 350 2.185
DG-62CBKE 200-20363 6.200/62.000g 0,1g/1g Externa 400 x 350 2.185
Modelo Nº Referencia Capacidad (máx.) Precisión (d)  Calibración Plato inox. P.V. €
IP-65
31
CO
BOS
garantía
Serie BX-K/BW-K
• Comunicación WindowsDirect de serie.
• RS-232C de serie (para conectar a Pc o impresora).
• Diferentes unidades de peso como: Porcentaje, Quilates...
• Función cuenta piezas y pesaje de animales vivos.
• Puede realizar pesada
   hidrostática bajo la balanza.
• Checkweighing (comprador
    límites de peso).
Balanzas de precisión industriales,
resistentes, duraderas y muy fiables.
BX-12KH 321-62262-01 12kg 0,1g Externa 345 x 250 1.470
BX-22KH 321-62262-02 22kg 0,1g Externa 345 x 250 1.600
BX-32KH 321-62262-03 32kg 0,1g Externa 345 x 250 1.690
BX-32KS 321-62262-04 32kg 1g Externa 345 x 250 1.470
BX-52KS 321-62262-05 52kg 1g Externa 345 x 250 1.600
BW-12KH 321-62262-11 12kg 0,1g Interna 345 x 250 1.980
BW-22KH 321-62262-12 22kg 0,1g Interna 345 x 250 2.080
BW-32KH 321-62262-13 32kg 0,1g Interna 345 x 250 2.175
BW-32KS 321-62262-14 32kg 1g Interna 345 x 250 1.980
BW-52KS 321-62262-15 52kg 1g Interna 345 x 250 2.100
Modelo Nº Referencia Capacidad (máx.) Precisión (d)  Calibración Plato inox. P.V. €
ACCESORIOS
• Gancho para pesada hidrostática   48 €
• Impresora Ep-80  580 €

• Verificables
Modelo Capacidad (max.) Precision (d) Plato inox. P.V. €
FK-30WP 30 kg 5 g 400x500 739
FK-60WP 60 kg 10 g  400x500 739
FK-150WP 150 kg 20 g 400x500 739
FK- 300LWP 300 kg 50 g  600x600 875
40
CO
BOS
garantía
Protección contra polvo y agua IP-65
• Display AD-4405 (RS232C,
 Función cuentapiezas, fecha y hora). 448 €• Display SW-D IP 69K (5 niveles de
 comparador, luces roja, naranja y verde). 759 €
Modelo Capacidad (max.) Precision (d) Plato inox. P.V. €
SB-15K10 15 kg 1 g 250x250 370
SB-60K11 60 kg 5 g  330x424 490
SB-100K12 100 kg 10 g 390x530 560
SB-200K12 220 kg 20 g  390x530 615
Serie - SB IP-65 Waterproof
IP-65
41
CO
BOS
garantía
Serie - FG
Excelentes básculas precisas y duraderas.
Le da el peso en 1 segundo.
• Excelente para el envío, recepción, almacén y mucho más.
• Función comparador y cuentapiezas.
• A la corriente y a pilas.
• Gran plato de acero inoxidable fácil de limpiar.
• Display con columna orientable, sólo en modelos KAL.
• RS-232C opcional para conectar a ordenador y/o impresora.
• Pesa en Kg/lb.
• Verificables (Sólo con la precisión menor).
Modelo Nº Referencia Capacidad (máx.) Precisión (d)   Plato inox. P.V. €
FG-30KBM 730-031 30kg 2g / (10 g.) 380 x 300 475
FG-60KBM 730-032 60kg 5g / (20 g.) 380 x 300 475
FG-60KAL 730-033 60kg 5g / (20 g.) 530 x 390 575
FG-150KAL 730-034 150kg 10g / (50 g.) 530 x 390 575
ACCESORIOS
• RS232C interface (FG-23)     86 €
• RS232C +  comparador relay output (FG-24)  110 €
• Blister visor (5 unidades)      72 €

• Dos balanzas en una (sobremesa y suelo).
• Batería interna recargable.
• Pesa en Kg/lb.
• Cuentapiezas (seleccionando 10, 20, 50, 100 piezas).
• Verificables      (Sólo con la precisión menor).
Modelo Nº Referencia Capacidad (máx.) Precisión (d)   Plato inox. P.V. €
BS-30 100-12004 30kg 5 g 320 x 420 360
BS-60 100-12005 60kg 10 g / (20 g.) 320 x 420 355
BS-150 100-12006 150kg 20 g / (50 g.) 320 x 420 355
Posición visor sobremesa
CO
BOS
garantía
4342
Modelo Capacidad (máx.) Precisión (d)   Plato inox. P.V. €
PB-4040-60 60kg 10 g 400 x 400 148
PB-4040-150 150kg 20 g 400 x 400 148
PB-6060-150 150kg 20 g 600 x 600 238
PB-6060-300 300kg 50 g 600 x 600 238
PB-8080-300 300kg 50 g 800 x 800 458
PB-8080-600 600kg 100 g 800 x 800 458
CW indicador display de plástico ABS conectable a plataforma PB  98
CO
BOS
garantía